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RUS TURiSTLERiN iÇi
ARTIK DAHA RAHAT

kDoğru zamanda doğru haber

Ruslarla aile gibiyiz

A NTALYA’da buluşan 
Rus ve Türk turizmciler, 
Ruslar’ın Türkiye’deki 

güvenliğini ele aldı. Rus he-
yeti, geçen sene Aralık ayında 
gündeme getirdikleri başta 
trafik kazaları ve alkol zehir-
lenmeleri olmak üzere tüm 
sorunların Türkiye tarafından 

giderildiğini söyledi. Geçtiği-
miz Mart ayında Moskova’da-
ki uluslararası Turizm Fuarı 
Intourmarket-2012’de Türkiye 
ile Rusya Turizm Federal Ajansı 
arasında imzalanan Ortak 
Eylem Planı’nın devamı olarak 
görülen bu görüşme, önemli 
açıklamalara sahne oldu.

◊ Türkiye’nin geçen sene 3.5 
milyon Rus turist ağırladığını söyle-
yen Tanıtma Genel Müdür Yardım-
cısı Levent Demirel, “Rus turistlerle 
aile gibiyiz. Güvenlikleri bizim için 

her şeyden 
önemli” 
dedi. Rusya 
Yurtdışındaki 
Vatandaş-
ları Koruma 
Merkezi Baş-
kanı Dmitriy 
Davidenko ise, 

“Türkiye, Rus turistlerin güvenliği 
için tüm sorunları çözdü. Vatan-
daşlarımızın içi tatil yaparken daha 
rahat” dedi. İşte Rus turistler için 
yapılan yeniliklerden bazıları:

ìAntalya Valiliği tarafından 2 
bin tur otobüsü şoförü eğitim-

den geçirildi.

îTrafik kazası sonrası Rus turist-
lerin acil servisteki tedavisin-

den ücret alınmıyor.

ïTuristlere verilen hizmetin 
kalitesi tesislerde de en yüksek 

seviyeye çıktı.

KARANLIK 
VE AYDINLIK

Almanya’da yapılan ve normal süresi 
1-1 sona eren Şampiyonlar Ligi finalinde 
Maviler, penaltı atışları sonrası Bayern 

Münih’i yıkıp zafere ulaştı. ÂÂS11

Ülke 
krize hazır

Rusya Yurt Dışındaki Vatandaşları Koruma Merkezi Başkanı Dmitriy Davidenko, 
konuşmasında “Türkiye, Rus turistlerin güvenliği için tüm sorunları çözdü.  
Vatandaşlarımızın içi tatil yaparken daha rahat” dedi.

ÂÂS03

Rusya’da faaliyet gösteren Abu-Stroy 
şirketinin sahibi ve Genel Müdürü Dr. 
Niyazi Yılmaz, “Rusya halkı, siz onla-
ra yanlış yapmadığınız sürece hiçbir 
şey yapmazlar. Çok ılımlı ve Türklere 

benzeyen insanlardır” dedi.

ÂÂS02

Golden Financial Services Genel 
Müdürü Hüseyin Telek, Rusya 
ile Türkiye arasındaki sosyal 
güvenlik ve emeklilikle ilgili 

sıkıntılara parmak bastı.

Rus iş adamı Roman Abramoviç’in 
kulübü Chelsea, Avrupa’nın en 

büyüğü unvanını aldı
Merkez 
Bankası

◊ Rusya Merkez Bankası ve ülkedeki bankacılık 
sistemi meydana gelebilecek olası bir krize 2008 
yılının eylül ayındaki krizden daha iyi hazırlan-
mış bulunuyor. İgnatiyev, “Biz kriz konusunda 
deneyime sahip durumdayız. Hazır bir önlem 

paketimiz var” dedi. ÂÂS06

RUSLARA 
VERESİYEYİ 
ÖĞRETTİK

ÂÂS12

Dr. Niyazi 
Yılmaz

ÂÂS04

ARTIK ‘BOŞA’
ÇALIŞMAYALIM

Türkiye’de yapılan 
yenilikler, Rusya 

turizm heyetinden 
tam not aldı

Mart ayında Moskova’daki uluslararası Turizm Fuarı İntour-market-2012’de Türkiye ile Rusya Federasyonu arasında “Ortak Eylem Planı” kabul edildi. Anlaşmayı Türkiye adına Kültür ve Turizm Bakanlığı Müsteşarı Özgür Özaslan, Rusya adına ise Rusya Federasyonu Turizm Federal Ajansı Başkanı Aleksandr Radkov imzaladı.

İmzayı 
Özaslan 
atmıştı

Türkiye’den 
önemli adım

ÂÂS09

Türkiye’de yapılan 
yenilikler, Rusya 

turizm heyetinden 
tam not aldı

Rusya Merkez 
Bankası Başkanı 
Sergey İgnatiyev
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Türk öğrencilere 

Araba şarjı 
7 saatten

yarım saate 
indirildi

Moskova’da ilk ekspres Mitsubishi  
i-MiEV elektrikli dolum istasyonu açıldı.

Zafer Parkı’na dokunmayın!
◊  Rusya’da son zamanlarda siyasi akımların ve 

sokaklardaki gösterilerin artmasının ardından devletin 
çeşitli kesimlerinden Moskova’daki Zafer Parkı’nın bazı 
ülkelerde olduğu gibi “Guide Park” adı verilen gösteri 
toplanma yerlerinin bir benzeri haline getirilmesi fikrine 
Savaş Gazileri Kurulu tarafından tepki geldi. Moskova 
Batı Bölgesi Savaş Gazileri Kurulu Başkanı Oleg Şalimov, 
Zafer Parkı’nın bir anıt yeri olduğu ve burasının “Guide 
Park” benzeri toplanma ve gösteri yapma yeri haline 
getirilmesinin kabul edilemez olduğunu belirtti.

Son zamanlarda geniş bir park alanında miting, gösteri 
ile çeşitli etkinlikler alanı oluşturulması fikri birçok ke-
simden insan tarafından gündeme taşınmıştı.

◊ Moskova’nın Ulitsa Obru-
çeva No:27/1 adresinde ilk ekspres 
Mitsubishi i-MiEV elektirikli dolum 
istasyonu hizmete sunuldu. Şu anda 
Moskova’daki 19 adet normal elektrik-
li dolum istasyonlarında elektrikli ara-
ba yaklaşık 7 saatte şarj edilirken, yeni 
açılan ekspres dolum istasyonunda ise 
yaklaşık yarım saatte doldurulabile-
cek. Yıl sonuna kadar elektrikli araba 
dolum istasyonlarının Moskova’da 
28’e çıkarılması, bunların 15’inin hızlı 
dolum istasyonları olması planlanıyor.

Maliyeti 1.5 milyon ruble
Tamamen doldurulup şarj edilen 

elektrikli otomobiller 140 kilometre ka-
dar yol alabilecekler. Hızlı ekspres elek-
trikli dolum istasyonunun maliyeti ise 
yaklaşık 1.5 milyon ruble tutuyor. Bu 
hızlı istasyonlarda elektrikli araçlarını 
ikmal ettirmek isteyenlerin MOESK-EV 
adlı hızlı doldurma programı sitesinde 
(www.moesk-ev.ru) kayıt olup birey-
sel elektronik kart almaları gerekiyor. 
Mitsubishi i-MiEV elektrikli otomobiller 
normal benzinli otomobillerden yak-
laşık 22 kat daha az masraflı olurken, 
şu anda Moskova, Krasnodar, Ekaterin-
burg, Ufa ve Volgograd şehirleri başta 
olmak üzere 15 şehirde satılıyor.

Rusya’da üniversite okuyan 
Türk öğrenciler, Moskova  

Büyükelçiliği rezidansında  
buluştu. 

Moskova’da girilebilecek plajlar arttı
Moskova’da resmi olarak her yıl 1 Haziranda 

yüzme sezonu açılırken, bu yıl ise tarih iki hafta 
öncesine çekilerek 15 Mayıs’a alındı.

◊ BU yıl Moskova’da yüzülecek top-
lam plaj yerlerinin sayısı geçen yıla göre 
yaklaşık iki katına çıkarak 11 yer olacak. 
Bu yüzme alanlarında halka ücretsiz 
Wi-Fi hizmeti sunulurken, oyun alanla-
rı da bulunacak. Ayrıca, Moskova’nın 
çevre düzenlemesinden sorumlu bele-
diye başkan yardımcısı Petr Biryukov’un 
açıklamasına göre, Moskova’da park ve 
ormanlık alanlardaki dinlenme yerleri de 
50’den 93’e çıkarıldı. Dinlenme yerle-

rinde yiyecek ile içecek temin edilecek 
küçük dükkan ve büfeler, otopark yerleri 
oluşturulurken, yüzme yerlerinin bulun-
duğu plajlarda ise sağlık görevlileri ve 
duşlar bulunacak. Yüzme sezonunun baş-
lamasıyla beraber gazetecilere en popüler 
plajlar gezdirilirken, yüzme sezonuna en 
iyi hazırlanmış olan plaj Serebyanniy Bor 
plajı oldu. Vatandaşların plaja giderken 
herşeyi yanlarında getirmelerinin daha 
hesaplı olacağına dikkat çekildi.

Dünya Kupası’na özel alanlar
◊ Moskova Mimarlık Komitesi tarafından Moskova’nın 

kuzeybatısındaki Tuşinskiy Alanı adı verilen eskiden 
havaalanı olarak kullanılan 224 dönümlük büyük arazide 
Rusya’nın ev sahipliği yapacağı 2018 Dünya Futbol Şampi-
yonası için gerekli yerler yapılması konusunda proje üretme 
ihalesi açtı. 2018 Dünya Kupası’nda çok yönlü kullanılacak 
yerlerin yapımı için teklifler sunulması istendi.

Bu alanda şu an için yapımı devam eden stadyumun 
haricinde buz hokeyi salonu, motor sporları ve jimnastik 
merkezi, çok yönlü konutlar, alışveriş, eğlence ve iş mer-
kezleri, ayrıca okul, anaokulu ve poliklinik inşa edilmesi 
planlanıyor. Ayrıca bu alanda inşa edilmeye devam edilen 
stadyumun 2015’te bitirilmesi planlanıyor.

◊ Türkiye’nin Moskova Büyükelçiliği tarafından son birkaç 
yıldır geleneksel hale gelen 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve 
Spor Bayramı kutlaması bu yıl da yapıldı. Bayramın arefesi olan 
18 Mayıs’ta Rus üniversitelerinde eğitim gören Türk öğrenciler 
elçilik rezidansına davet edilerek, burada gençlerin 19 Mayıs 
bayramı kutlandı. Bu sene 19 Mayıs kutlamalarına Türk öğrenci-
lerin ilgisi geçen yıllara göre çok daha büyük oldu. 

İlgi 4 katına çıktı
◊ Bir yıl önce elçilikteki bu kutlama ve buluşmaya sadece 50 

öğrenci gelirken, bu yıl bu sayı 200’e çıktı. Moskova Büyükelçili-
ği Müsteşarı ve Maslahatgüzarı Ceren Yazgan Yetiz de üniversite 
öğrencilerine hitap ederek, “Moskova’da bu kadar çok öğrenci-
mizi bir arada görmek gerçekten yaşanması gereken ve çok güzel 
bir duygu. Gelin bu buluşmayı geleneksel hale getirelim ve her 
bayramda mutlaka buluşalım” diye konuştu.

19 Mayıs KUTLAMASI

Registration No: ПИ № ФС77-27582



A NTALYA’da buluşan Rus ve Türk turizmciler, 
Ruslar’ın Türkiye’deki güvenliğini ele aldı. Rus 
heyeti, geçen sene Aralık ayında gündeme 

getirdikleri başta trafik kazaları ve alkol zehirlen-
meleri olmak üzere tüm sorunların Türkiye tarafın-
dan giderildiğini söyledi. Geçtiğimiz Mart ayında 
Moskova’daki uluslararası Turizm Fuarı Intourmarket-
2012’de Türkiye ile Rusya Turizm Federasl Ajansı ara-
sında imzalanan Ortak Eylem Planı’nın devamı olarak 
görülen bu görüşme, önemli açıklamalara sahne oldu.

Ruslarla aile gibiyiz
◊ Türkiye’nin geçen sene 3.5 milyon Rus turist 

ağırladığını söyleyen Tanıtma Genel Müdür Yardım-
cısı Levent Demirel şöyle devam etti: “Rus turistlerle 
aile gibiyiz. Güvenlikleri bizim için her şeyden önem-
li” dedi. Rusya Yurtdışındaki Vatandaşları Koruma 
Merkezi Başkanı Dimitri Davidenko ise, “Türkiye, Rus 
turistlerin güvenliği için tüm sorunları çözdü. Vatan-
daşlarımızın içi tatil yaparken daha rahat” dedi. İşte 
Rus turistler için yapılan yeniliklerden bazıları:

ì Antalya Valiliği tarafından 2 bin tur otobüsü 
şoförü eğitimden geçirildi.

î Trafik kazası sonrası Rus turistlerin acil servisteki 
tedavisinden ücret alınmıyor.

ï Turistlere verilen hizmetin kalitesi tesislerde de 
en yüksek seviyeye çıktı.
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Siyamend KAÇMAZ
ÇERÇEVE

skacmaz@gazetem.ru

Öğrenci kardeşlerimiz eğitim gördükleri alanlar 
konusunda neden yeterince değerlendirilmi-
yor bir türlü anlamıyorum. Bence, Türkiye ile 

Rusya arasındaki ilişkilere en büyük katkıyı sağlayabi-
lecek olanlar şüphesiz, Türkiye’de eğitim gören Rus, 
Rusya’da eğitim gören Türk öğrencilerdir. Ancak 
bu denli yüksek bir eleman kaynağı, her nedense iki 
tarafta da yeterince kullanılmıyor. Aklınıza gelebile-
cek hemen her konuda eğitim alan öğrenci bulmak 
mümkün... Psikolojiden sinemaya, gazetecilikten tıbba, 
mimarlıktan inşaatta, güzel sanatlar dahil onlarca 
bölümde eğitim gören öğrenciler var...

G G G
Öğrenciler konusundaki fikirlerimi uzun zamandır 

yazmak istiyordum ancak fırsatım olmuyordu. Yan 
tarafta da okuduğunuz 19 Mayıs resepsiyonundaki 
haberde yer alan fotoğrafı görünce artık kendimi mec-
bur hissettim. Çünkü o karedekilerden iki elin değil bir 
elin parmak sayısı kadar kişi kendi alanında çalışacak 
gerisinin ise akibeti belli değil. Artık her iki ülkede de, 
faaliyet gösteren hemen her dalda iş kolu mevcut. Ve 
bu alanlarda inanılmaz derecede eğitimli eleman ihtiyacı 
bulunuyor. Kendi sahasında deneyim kazanan kişiler, 
sağda solda herkesten bir haber farklı iş kollarında sırf o 
ülkenin dilini bildiği için çalıştırılıyor. Oysa bir platform 
oluşturulsa ve bu öğrenciler kendi alanlarında istihdam 
edilseler ne kadar güzel olur değil mi?

G G G
Şimdilerde pek çok işveren kendisine dürüst, gü-

venilir ve bir de dil bilen eleman arıyor. İşi ise ‘Nasılsa 
ben öğretirim’ diyor. Ama o işi öğretmek çoğu zaman 
beklenildiği kadar kolay olmuyor. O kadar zaman alıyor 
ki... Bir de kumaş iyi değil, dikiş tutmaya elverişsizse... 
Zamana yazık oluyor. Oysa o konuda eğitim alan kişi, 
az da olsa pratik haricinde konuyu biliyor ve üzerine bi-
nayı kurmak daha kolay oluyor.  Hem öğrenci okulunu 
bitirince işi hazır oluyor. Hem de işveren zorlanmadan 
kendi alanında potansiyelini bildiği bir elemana sahip 
oluyor.

G G G
Eldeki bu potansiyel değerlendirilmediği için ortalık 

‘Ne iş olsa yaparım’ diyenleri, ‘deneme tahtasına’ 
döndürenlerle dolu... Elbette onların da çalışmaya hakkı 
var. Ama her işin de kendi içerisinde incelikleri olduğu 
aşikâr... Ve bunun için belli bir eğitim şart... Burada üst 
düzey yöneticilerin birçoğu Avrupa’da veya Amerika’da 
eğitim almış kişilerden seçilip yollanıyor. Çoğu da 
Rusya’yı, İngilizce okuyor. Oysa Rusya’yı, Rusça 
okumaları yakaladıkları başarıyı daha çok katlayacaktır. 

G G G
Bir şekilde bu öğrenciler, gelecek için şirketler 

tarafından her yaz staj programı kapsamında işe alınıp 
kendilerini geliştirmeleri sağlanırsa, ilerisi için çok ve-
rimli ve işinin ehli elaman sayısı artacaktır. Hem böyle 
olursa, şirketler de ceket kumaşından gömlek dikmek 
zorunda kalmazlar.

G G G
Rusya’daki Türk iş adamları ve Türkiye’deki Rus iş 

adamları, eğitim müşavirliklerini bu konuda teşvik ede-
rek onların vasıtası ile bu öğrencilere çok kolay ulaşabi-
lirler. Bu öğrencilere, her yaz kendi alanlarında faaliyet 
gösteren şirketlerde staj yaptırılırsa zamanla ortaya bir 
potansiyel çıkacaktır. 

G G G
Not: Birçok kişi, yurt dışına okumaya giden öğren-

cileri paralı ailelerin çocuğu olarak biliyor ve ‘Bunları 
çalıştırmak zor’ diye düşünüyor. Bu hatayı da düzelt-
mekte fayda var. Çünkü üniversite yurtlarına gidip 
okuyan öğrencilerin durumunu gözlemlerseniz bunun 
böyle olmadığını görürsünüz.

ÖĞRENCİLERDEN 
YETERİNCE 

FAYDALANILMIYOR

Türkiye’de yapılan yenilikler Rusya turizm heyetinden tam not aldı

RUS TURiSTLERiN iÇi
ARTIK DAHA RAHAT
Rusya Yurt Dışındaki Vatandaşları Koruma Merkezi Başkanı Dmitriy Davidenko,  
konuşmasında, “Türkiye, Rus turistlerin güvenliği için tüm sorunları çözdü. 
Vatandaşlarımızın içi tatil yaparken daha rahat” dedi.

Rusça hizmet veren hat
◊ Toplantıda konuşma yapan Tanıtma Genel 

Müdür Yardımcısı Levent Demirel, “Türkiye olarak 
gıda denetimlerini arttırdık. Trafik denetleme komis-
yonları oluşturduk. 2000 turizm şoförünü eğitimden 
geçirdik. Alo 179 hattı her türlü şikayet için hizmet 
veriyor. Sağlık için Alo 184 hattı Rusça hizmet veri-
yor. Bunun yanında bakanlığımız otelleri denetliyor. 
Rusya’dan gelen her talebi hayata geçiriyoruz” dedi.

Şimdi rahat tatil dönemi
◊ Rusya Yurtdışındaki Vatandaşları Koruma 

Merkezi Başkanı olan Dimitri Davidenko, “Türkiye, 
Rus turistlerin güvenlik sorunlarını tamamen çözmüş 
durumda. Çözülen en önemli konulardan biri trafik 
kazaları... Ayrıca Kasım ayında yürürlüğe giren yasa 
ile Rus turistler geçirdikleri trafik kazası sonrasında 
hastanelerin acil servisindeki müdahalelerde Türk 
vatandaşları gibi ücret ödemeyecek. Ruslar artık daha 
rahat tatil yapabilecekler”şeklinde konuştu.

Özgür
Özaslan 

4 Rus’tan 1’i Türkiye’de
◊ Turizm Bakanlığı Müste-

şarı Özgür Özaslan Gazetem’e 
yaptığı özel açıklamada, “Rusya 
Federasyonu’ndan yapılan seya-
hatlerin mevsimsel ve bölgesel 
dağılımında bir dengesizlik 
var. Bugün en büyük yoğunluk 
mayıs-eylül ayı arasında oluyor. 
Biz bu mayıs-eylül döneminden 
ziyade eylül ve mart dönemini 
de Türkiye adına değerlendirmek 
zorundayız. Ayrıca Rusya’dan 
gelen seyahat edenlerin yüzde 
70-80’i Antalya bölgesine seya-
hat ediyor. Yüzde 14’ü İstanbul’a 
sonra Muğla ve İzmir diye takip 
ediyor. Biz bu bölgesel dağılım-
sızlığı da gidermek için çalışma-
lar yapıyoruz” şeklinde konuştu.

Ağırlamaktan mutluyuz
◊ Toplantıda yer alan Türkiye Otelciler 

Federasyonu (TÜROFED) Başkanı Osman Ayık, 
“Uluslararası yorum sitelerindeki sonuçlara göre 
her zaman en iyi oteller arasında yer alıyoruz. 
Türkiye 31 milyon turist ağırlıyor. Rusları her 
zaman ülkemize bekliyoruz” ifadelerini kullandı.



çalışmayalım
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Ender KARATAŞ
HUKUK KÖŞESİ

avukatrusya@gmail.com

KİRA SÖZLEŞMESİ 
YAPARKEN 

DİKKAT EDİLMESİ 
GEREKENLER

B İrçok Türk vatandaşı , Rusya Federasyonu’na 
gelişlerinde gerek yaşamak için gerekse işletme 
kurmak için gayrimenkul kiralama yolunu seçiyor. 

Bu anlamda şahısların ve firma yöneticilerinin Rusça-
yı tam olarak bilmemeleri veya konu ile alakalı Rusya 
kanunlarından haberdar olmamaları,bu vatandaşlarımızı 
kiralamak istedikleri mülkün sahibi veya emlakçı firmalar 
karşısında korumasız hale getiriyor. Dürüst olmayan bazı 
kişi ve kuruluşlar eksiklikten faydalanarak, gereğinden faz-
la gelir elde etmek veya kanunsuz gelir elde etmek amacı 
ile Türk vatandaşlarını zor durumlarda bırakabiliyor.

G G G
Klasik aldatma metotları içerisinde en çok rastlanan; 

kira sözleşmesi imzalandıktan kısa bir süre sonra mülk 
sahibinin herhangi bir neden ile anlaşmayı iptal etmesi ve 
depozit olarak aldığı kira tutarını geri ödememesidir.Yine 
çok rastlanan bir yöntem, uzun süre kullanımı düşünülen 
mülkte kiracının oldukça masraflı bir tadilat yapmasının 
ardından, mülk sahibinin kira sözleşmesini feshederek kira-
cıyı çıkarması ve kiracının yaptığı masrafları vermemesidir.

G G G
Konu ile ilgili karşılaştığımız sayısız aldatma olaylarını 

sıralamaya burda zamanımız yetmez,bu nedenle kira sözleş-
mesi imzalarken dikkat edilmesi gereken bazı faydalı bilgile-
ri sizlere aktarmanın daha yararlı olacağı kanısındayım;

ì Kira sözleşmesi mülk sahibi ve / veya onun vekili ile 
kiralayan arasında yapılmalıdır.

î Kiraya verenin buna yetki ve hakkı olup olmadığının 
belgeleri ile tespit edilmesi gerekmekte ve bu belge-

ler sözleşmenin ekleri yapılmalıdır.

ï Sözleşmede kiralanan yerin metrekare olarak özellik-
leri ve açık adresi yazılmalıdır.

ñ Sözleşmeler sadece yazılı olmak zorundadır. Sözlü 
anlaşmaların ve sözlü tanıkların kanuni geçerliliği 

yoktur.

ó Sözleşmelerde kiraya verilen yerin görsel durumu, 
yıpranmış bölümler, tamirat şartları, mevcut eşya 

veya cihazlar vb. tüm detaylar belirtilmelidir.

ò Sözleşmelerde kira tutarı dışında, elektrik, su, 
temizlik, çöp, dış cephe temizlikleri, bina bakım vs. 

giderlerin nasıl ödeneceği mutlaka belirtilmelidir.

ô Kira artış oranlarının anlaşılır ve net bir şekilde söz-
leşmede yer almasına dikkat edilmelidir.

ö Kira sözleşmesindeki tarihlerin mutlaka düzenli 
olarak belirtilmesi gerekmektedir.

õ Oluşabilecek acil durumlarda ve kazalarda tarafların 
görev ve sorumlulukları açık olarak belirtilmelidir.

ú Kira sözleşmelerindeki sorumlulukların yerine getiril-
mesi tutanak (AKT)lar ile belgelenmelidir.

ú Yapılan her türlü ödeme belgelendirilmelidir.◊ Kommersant iş gazetesi, Summa 
Grubu’nun Sergey Generalov’un sahibi oldu-
ğu FESCO nakliye şirketinin yüzde 56’sını sa-
tın alabileceğini yazdı. Vladivostok merkezli 
FESCO’nun bu diliminin toplam değerinin ise 
1 milyar dolar olduğu öğrenildi. Summa’ya 
yakın bir kaynak, “Summa, FESCO’yu alırsa 
önemli bir kara nakliye şirketine sahip ola-
cak. Şirket bunun ardından Rusya’da yeni 
transit hizmetleri için liman-demiryolu-liman 
zinciri kuracak” diye konuştu.

Ticaret limanını alacaklar 
Summa şirketi ve FESCO’nun sahibi Gene-

ralov ise konuyla ilgili yorum yapmaktan ka-
çındı. FESCO’nun Summa tarafından alınabi-
lecek dilimi, Vladivostok’taki bir deniz ticaret 
limanı, 49 gemilik bir filo ve Rusya’nın Uzak 
Doğusu’ndaki en büyük soğuk havakonteyne-
ri operatörü Dalreftrans’ı kapsıyor. Summa, 
Rus milyarder Ziyavudin Magomedov’a 
ait, çeşitlendirilmiş holding, liman, lojistik, 
mühendislik, inşaat, telekomünikasyon, petrol 
ve gaz sektörlerinde varlık gösteren özel bir 
şirket olarak adını duyurmuş konumda.

Artık        ‘boşa’

Golden Financial Services Genel Müdürü 
Hüseyin Telek, Rusya ile Türkiye arasındaki 

emeklilikle ilgili sıkıntılara parmak bastı.

Telek, Rusya’da çalışan Türk işçilerin haklarına 
yönelik ilgi çekici bir noktaya değindi. İşte Telek’in 

önemli bilgilere yer verdiği yorum haberi...

Yüzde 13’ten yüzde 22’ye
◊ Rusya Federasyonu vergi yasalarında 2012 yılı için yapılan bazı 

değişikliklerle ilgili olarak önemli bir açık göze çarpıyor. Rusya’da 183 
günden daha fazla çalışan yabancı ülke vatandaşlarına yapılan ücret 
ödemelerinden 2011 yılı sonuna kadar yüzde 13 gelir vergisi kesintisi ya-
pılmaktaydı. 01.01.2012 tarihinden itibaren yapılan değişiklikle bu orana 
yüzde 22 emeklilik fonu kesintisi ile yüzde 0.2 ile yüzde 2.4 arasında de-
ğişen iş kazaları ve meslek hastalıkları sigorta primi kesintisi de eklendi. 
Burada ana konu ise yüzde 22 oranında kesilen emeklilik fonu ile ilgili.

Hiç kimse faydalanamıyor
◊ Bu değişiklik ile, Rusyada çalışmakta olan Türk vatandaşlarının 

ücretlerinden emeklilik fonuna yüzde 22 gibi ücretin neredeyse dörtte 
birine varan bir kesinti yapılmakta ama ülkelerimiz arasında henüz 
bir sosyal güvenlik anlaşması olmaması nedeniyle hiçbir vatandaşı-
mız emeklilik fonuna yapılan bu ödemeden faydalanamamaktadır.

Her gün için ücret ödenecek
◊ Mevcut uygulamaya göre Rusya’da çalışmakta olan bir Türk burada 

çalıştığı 183 günü aşan süresini Türkiye’deki emekliliğine saydırmak istese, 
ücretine ilişkin olarak işyerince düzenlenecek dökümanları Türkçe’ye 
tercüme ettirip büyükelçiliğe onaylattıktan sonra Türkiye’de Sosyal Güvenlik 
Kurumu’na müracaat edecek ve çalıştığı her gün için asgari 9.46 TL azami 
61.47 TL ödemesi gerekecek. Kısaca, yabancı bir ülke vatandaşı olarak 
emeklilik hakkının olmadığı halde hem Rusya’da ücretinin dörtte biri emek-
lilik fonuna gidecek. Hem de emekli olunacağı zaman Rusya’da çalışılan 
süreler için kendi ülkenizde bir kez daha para ödenmesi gerekecek. 

1milyar 
dolarlık 

satış
11

◊ Borçlanılacak 
her bir gün için 
tahakkuk ettirilecek 
borç tutarının alt 
sınırı; 29,55 TL x % 
32=9,46 TL.

◊ Borçlanılacak 
her bir gün için 
tahakkuk ettirilecek 
borç tutarının üst 
sınırı; 192,08 TL x 
% 32=61,47 TL’dir.

Ödenmesi 
gereken tutar

2012 yılı için 
belirlenen asgari 
ücret tutarları kar-
şısında, yurtdışında 
geçen sürelerin 
borçlanılmasında 
ödenecek ücretler; 
1/1/2012 ila 
30/6/2012 tarihleri 
arasında asgari 
(9.46 TL), azami 
(61.47 TL’dir)

AvtoVAZ’dan müthiş kâr

Summa Grubu, Vladivostok 
merkezli FESCO’nun yüzde 56’sını 

bünyesine katabilir.

◊ Rusya’nın en büyük otomobil üreticisi AvtoVAZ, 2011 yılında 
yaptığı net karın yüzde 86.2 arttığını ve 6.7 milyar rubleye (213 mil-
yon dolar) ulaştığını açıkladı. Daha önce analistler tarafından şirke-
tin net karının, yüzde 7.4 artışla 235.7 milyon dolar olacağı tahmin 
edilmişti. AvtoVAZ’ın geliri ise, yüzde 27.3 yükselerek 175.1 milyar 
rubleyi gördü. Buna rağmen firmanın yönetim giderleri yüzde 30.5 
ile 13.7 milyar rubleye ulaştı. Ulaşım ve taşıma giderleri de yüzde 
46.7 yükselip 9.1 milyar rubleye geldi.

Araba üre-
ticisi öncü 
şirketin 
net karı 
213 mil-
yon dolara 
yükseldi.



GAZETEM
22 Mayıs 2012 Salı 5İNŞAAT&EMLAK

WWW.KALEKIM.RU

RUSYA FABRIKAMIZLA 
HIZMETINIZDEYIZ

Daima en iyi

џ Seramik yapistirma 
harci

џ Derz dolgulari

џ Boyalar ve hazir 

џ Su izolasyon urunleri

џ Isi izolasyon urunleri

џ Yuzey duzlestirme 
harci

www.kalekim.ru

· Seramik yapıştırma harcı

· Derz dolguları

· Boyalar ve hazır

· Su izolasyon ürünleri

· Isı izolasyon ürünleri

· Yüzey düzleştirme harcı

◊ Ural ve batı Sibirya 
Bölgesi’nde pazara girmek isteyen 
Kalekim,  Ekaterinburg’da açtığı 
satış ofisi ve depo ile Rusya’daki 
faaliyet alanını genişletiyor. 
Kalekim Rusya Genel Müdürü 
Can Töre, Gazetem’e özel yaptığı 
açıklamada , “Kalekim olarak, 
Moskova Bölgesi’nde ve Güney 
Rusya’da oluşturduğu bayi ağı ile 
satışlarımızı artırdık. Serpukhov 
şehrinde bulunan fabrikamızdaki 
üretimi Ural bölgesi ve Sibirya’ya 
ulaştırmada sıkıntı yaşıyorduk. 
Ancak Eketrinburg’da yatırım ka-
rarı alıp ürünlerimizi bu bölgede 
satmak isteyen Dmitry Vasilyev 

ile yaptığımız anlaşma ile bu sıkın-
tımızı açacağımızı düşünüyorum” 
dedi. Töre sözlerine şöyle devam 
etti: “Sayın Vasilyev bize bir proje 
ile geldi, biz de bu projenin po-
tansiyelini görüp değerlendirme 
kararı aldık. Yakın bir zamanda da 
Ekaterinburg’da oluşturulacak lo-
jistik merkezi sayesinde ürünleri-
mizi o bölgede de dağıtabileceğiz. 
Kalekim, olarak Rusya’da gelişme-
mizi bu bölgede de üretimle de 
desteklemeyi düşünüyoruz. 2012 
yılının ilk çeyreğinde bir önceki 
yıla göre Rusya’daki satışlarımızın 
3 kat arttığını satış raporlarımız-
dan görüyoruz.”

Şirketin Rusya Genel Mü-
dürü Can Töre, Gazetem’e 

Ekaterinburg’da açacak-
ları depo ve satış ofisi 

hakkında bilgiler 
verdi.

Kalekim’den büyük atılım

R usya Devlet Başkanı Vladimir Putin 
tarafından hükümete verilen talimat 
gereği yakın bir zamanda Rusya’daki 

otoyol yapımlarında yabancı şirketlerin de 
görev almaları, yol yapımlarına yabancıla-
rın da iştirak etmeleri sağlanacak.

Otoyollara 
dış yatırım
Rus hükümeti, Devlet Başkanı Vladimir 
Putin’in otoyol yapımına dış yatırım 
isteği için çalışmalara başladı.

◊ Vladimir Putin’in hükümete verdiği gö-
revde 1 Aralık 2012 tarihine kadar modern 
yüksek teknolojiye sahip yabancı şirketlerin de 
Rusya’daki yol yapım çalışmalarında görev al-
maları için gerekli mekanizmaların oluşturulma-

sı ve bununla ilgili çalışmalar yapılıp altyapının 
oluşturulması isteniyor. Meclisin hazırlayacağı 
ve Putin’in talimatı gereği kanunlaşacağı düşü-
nülen  kanun tasarısı gereği yol yapım ihaleleri-
ne yabancı şirketler de katılabilecekler.

‘Altyapıyı oluşturun’

◊ Konu ile ilgili görüş bildiren uzmanlar, ya-
bancı şirketlere Rusya’da yol yapımı işine katıl-
ma izni verilmesinin ülke açısından iyi olacağı, 
bunun hem fiyatların düşmesine hem de kalite-
nin artmasına neden olacağını ifade ediyorlar. 
Ayrıca yabancı şirketlerin de yol yapım pazarına 
girmesi ve rekabetin artmasıyla bu sektördeki 
yolsuzluğun da azalacağı ümit ediliyor.

◊ Öte yandan, geçen yıl Rusya Ulaştırma 
Bakanlığı yol yapım müteahhit şirketleri 
ile ömürlük anlaşma adını taşıyan ve 
yolun yapılmasından sonra da yolu yapan 
şirketin yolun kalitesi ve yolda meydana 
gelen bozulma ve dökülmelerden sorumlu 
tutulmasını sağlayan yeni bir anlaşma 
imzalanması kararı almıştı.

Uzmanlar: Kalite artar

◊ Moskova’da geçen yıl 17 
Ekim’de açılan, şehirdeki birçok 
sorun ve hizmetlerin ilk ağızdan 
öğrenildiği “Naş gorod (Bizim şehri-
miz)” adlı internet portalının daha da 
genişletilmesi için çalışmalar başla-
tıldı. Konu ile ilgili olarak Moskova 
Belediye Başkanı Sergey Sobyanin bir 
açıklama yaparken, “Naş gorod (Bi-
zim şehrimiz)” internet portalında yeni servislerin açılmaya başlandığı, yıl 
sonuna kadar bu servisin daha da genişletileceğini belirtti. Yeni başlatılan 
servis konusunda yapılan açıklamada, yeni devreye giren servis sayesinde 
Moskova’da yaşayan insanların artık yaşadıkları konut binasında ne zaman 
onarım yapılacağı ve asansörün ne zaman değiştirileceğini öğrenebile-
cekleri dile getirildi. Ayrıca, vatandaşlar yapılan hizmet ve onarımlarını 
kalitesi, bunlarla ilgili şikayetleri siteye yazıp gönderebilecekler.

Evlere ‘yakın takip’

◊ Kaluga Bölge İdaresi Basın 
Dairesi’nin açıklamasına göre, Kore şirketi 
SsangYong’un gerçekleştireceği konut pro-
jesi toplam 2 bin dairelik bir büyük proje-
den oluşuyor. Park Palace adını taşıyan bu 
konutlar Pravoberejye yerleşim merkezinde-
ki 19 dönümlük araziye  kurulacak. 16 adet 
yüksek binalardan oluşan konutlardan 8 ve 
17 katlık toplam 300 dairelik ilk konutların 
2014 yılında bitirilmesi planlanıyor.

Bu binaların bulunduğu yerde kurulacak 
olan mahallede konutların haricinde bir adet 
okul, iki adet anaokulu, spor alanları, mağa-
zalar, farklı dinlenme alanları ve fiskiyeler 
bulunacak. İnterfaks ajansının verdiği bilgiye 
göre, Park Palace konut projesi için yapıla-
cak olan yatırım miktarı 500 milyon dolar 
olacak. Büyük konut projesinin temel atma 
töreninde konuşan Park Palace projesini 
gerçekleştirecek olan SsangYong EC Şirketi 
Yönetim Kurulu Başkanı Kim Jook Sok, bu 
projenin Rusya’da eşi benzeri olmayan bir 
proje olacağı sözünü verdi. Ayrıca, Park 
Palace projesinin SsangYong EC şirketinin 
Rusya’daki ilk projesi olduğunun altı çizildi.

Kaluga’da Kore projesi
Moskova’ya iki 
‘villa köy’

SsangYong İnşaat Şirketi, Rusya’nın Kaluga şehrinde büyük bir toplu 
konut projesine imza atacak.

Yatırım şirketi 
“Gagarinland” 
tarafından Mos-
kova Bölgesinin 
iki farklı yerinde 
“Yeni yazlıklar” 
adı verilen iki 
farklı villa köyü 
inşa edilecek.

Şirket yöne-
ticisi Vasilisa Bajenova’nın yaptığı açıklamaya 
göre, villa köyü projesinin ilki Moskova’nın 50 
kilometre uzaklığında Pyatnitskoye Şosse üzerinde 
İstra şehrine birkaç kilometre mesafedeki “Podsol-
nuhi (ayçiçeği)” adını taşıyan köyde inşa edilecek. 
Business class sınıfında inşa edilecek köşk benzeri 
villalar 2.9 hektarlık bir alanda yer alacak ve 100 
ile 125 metrekarelik 20 evden oluşacak.

Evlerin ahşap şeklinde yapılması ve ilk 
etaptaki 10 villanın bu yılın ekim ayına kadar 
bitirilmesi hedefleniyor. Bu villa köyü projesi-
nin tamamen bitirilme tarihi 2013 yılı olurken, 
2014 yılında ise buradaki villa ve köşk şeklindeki 
evlerin ulaşım ve komunikasyon donanımları 
tamamlanıp mülkiyete geçirilebilecek.
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R usya Merkez Bankası ve 
ülkedeki bankacılık sistemi 
ileriki zamanlarda meydana 

gelebilecek olası bir krize 2008 yılı-
nın eylül ayındaki krizden daha iyi 
hazırlanmış bulunuyor. Bu şekildeki 
açıklama Rusya Merkez Bankası 
Başkanı Sergey İgnatiyev tarafından 
mecliste yaptığı konuşmada geldi.  

Avrupa çok da kötü değil
Rusya Merkez Bankası Başkanı 

Sergey İgnatiyev konuşmasında şu 
ifadelere yer verdi: “Biz kriz konu-
sunda deneyine sahip durumdayız. 
Hazır bir önlem paketimiz var ve 
bunu her an devreye sokabiliriz. 
Şu an için durumun gerginleşmesi 

nedeniyle ikinci bir ekonomik düşüş 
ve gerileme mümkün gözüküyor. 
Ancak, Avrupa’daki mali durum ge-
nel olarak Amerika ve İngiltere’den 
daha kötü değil.”

Aralıksız gayret göstereceğiz
Rusya’daki ekonomik durum 

ve enflasyon konusuna da de-
ğinen İgnatiyev, Rusya’nın para 
politikasındaki hedeflere ulaşma 
ihtimalinin yüksek olduğunu belirtti. 
Ayrıca, ülkede önümüzdeki yıllarda 
enflasyonun düşmesinin imkan 
dahilinde olduğu, ancak kimsenin 
dış faktörlerden ve beklenilenden 
az ürün almaktan korunma adına 
hiçbir garantisi olmadığı, enflas-

yonun her yıl bir önceki yıla göre 
daha düşük çıkması için çalışalarak 
gayret gösterileceği dile getirildi.

Enflasyon git gide azalacak
Bilindiği gibi, geçen 2011 

yılında Rusya’nın yıllık enflasyon 
rakamı yüzde 6.1 çıkarak, son 20 
yılın rekor derecedeki en düşük 
enflasyon oranı görüldü. Rusya 
Ekonomi ve Kalkınma Bakanı Elvira 
Nabiullina tarafından bu yılki 
enflasyonun yüzde 5-yüzde 5.5 
arasında olması, 2014-2015 yılla-
rında ülkedeki enflasyonun yüzde 
4.5-yüzde 5 seviyelerine inmesi, 
2018-2019 yıllarında ise yüzde 3’ü 
geçmemesi bekleniyor.

Yapılan açıklamaya göre Rusya olası bir krize, 2008 yılında ya-
şanan krizden çok daha iyi şekilde hazırlanmış bulunuyor.

◊ Rus Maliye Bakanlığı’nın 
açıklamasına göre, yılın ilk 
çeyreği sonunda Rusya’nın 
bütçe açığı 121.3 milyar ruble 
olurken, bu rakam nisan ayı 
sonunda 60.3 milyar ruble 
olarak belirlendi. Mart ayı 
Rusya bütçesinde 125 milyar 
rublelik bir fazlalık olmasına 
rağmen, üç aylık yılın ilk çeyreği 
baz alındığında ise bütçe açığı 
ortaya çıktı. Bu durum yılın ilk 
iki ayında 245.34 milyar rub-
lelik açık vermesi ile açıklandı. 
Geçen yılın aynı döneminde ise 
bütçe açığı olmadığı, bütçenin 
fazla çıktığı vurgulandı.

Öte yandan, bu yılın ocak 
ve şubat aylarındaki bütçe açığı 

Maliye Bakanlığı’nın beklenti-
lerinin iki katı çıktı. Bakanlık iki 
aylık dönemde sıfır bütçe açığı 
olabileceği veya bütçe fazlalığı 
çıkması ihtimalini de göz önünde 
bulundururken, durumun bek-
lentiler gibi olmamasında petrol 
fiyatları beklendiği gibi yüksek 
çıkmaması büyük rol oynadı.

Ayrıca, Maliye Bakanlığı 
petrol fiyatlarının iyi bir düzeyde 
olması ve birkaç hafta 120 dolar 
seviyesinde seyretmesi, bunun-
la beraber piyasa koşullarının 
olumlu bir görüntü sergilemesi 
nedeniyle öngörülen bütçe açığı 
beklentisini iyileştirdi. Bakanlık 
2012 yılı Rusya bütçe açığı bek-
lentisini 68.1 milyar dolara çekti.

Rusya’nın iç borcu arttı
Maliye Bakanlığı’nın açıklamasına 
göre, Rusya’nın iç borcu yılın ilk 4 
ayında 150 milyar ruble yükseldi.

Merkez 
Bankası

Ulke 
krize hazır

◊ Rusya Maliye Bakanlığı tara-
fından resmi bir duyuru yapıldı ve 
bu duyuruda, ülkenin iç borcunun 
2012 senesinin ilk 4 aylık döne-
minde rakamsal olarak 150 milyar 
ruble arttığı belirtildi. İç borç yüzde 
olaraksa yüzde 4.3 yükselip, yılın 

başında 3.54 triyon ruble iken, 
3.69 trilyon rubleye çıktı.

Tehlikeli görülmüyor
Sadece nisan ayında 

Rusya’nın artan iç borcu 
yüzde 0.98 oranında olur-
ken, son yıllarda Rusya’nın 
sürekli yükselen iç borcuna 
dikkat çekiliyor. Rusya’nın 

iç borcu 2009 ve 2010 

yıllarında yüzde 40 artarken, geçen 
2011 yılında ise bu oran yüzde 
40’ı biraz geçmişti. Ancak, bu iç 
borç artışı ülke yönetimi tarafından 
tehlikeli görülmüyor.

2014’te 9.22 trilyon ruble
Federal bütçe kanunlarında 

2012-2014 yıllarında iç borcun 
artacağı öngörülürken, bu yıl 
sonunda iç borcun 6.33 trilyon 
rubleye, önümüzdeki 2013 yılında 
7.87 trilyon rubleye, 2014 yılın-
da ise 9.22 trilyon rubleye kadar 
çıkması bekleniyor. Bu şekilde 3 
yıllık dönemde Rusya’nın iç borcu 
gayrisafi milli hasılanın (GSYİH) 
yüzde 15.5’ine kadar çıkacak.

Moskova’da 2 banka kapandı
◊ Merkez Bankası tarafından 

bankaların kapatılması hakkında 
resmi bir açıklama gelirken, Hol-
ding Kredit Bankası’nın kapatılması-
na bankanın sermayesinin azalması 
ve ödeme yapamaması, ayrıca vergi 
kaçırması ve gerçeği yansıtmayan 
yanlış bilgi verilmesi gösterildi. 
Öte yandan, bu bankanın 1 Nisan 
tarihinde yeteri kadar sermayesi 

bulunduğu, ancak yaptığı değerli 
madenler satışı işlemleri sonrası 
gerekli miktarda vergi ödemesi 
yapılmaması ve kanunsuz hareket 
edilerek vergi kaçırılması sonrası 
böyle bir karar alındığı belirtildi.

Sembank’ın kapatılmasına neden 
olarak kanunlarda öngörülen ku-
rallara ve taleplere uyulmaması ve 
likidite kaybı gösterildi. 

Rusya Merkez 
Bankası Başkanı 
Sergey İgnatiyev

YENİ RAKAM
3.69 TRİLYON

RUBLE

Geçen 
2011 yılında dö-

nemin başbakanı Vladi-
mir Putin tarafından yapılan 

duyuruda ise, Rusya’nın toplam 
borcunun gayrisafi milli hasılanın 

(GSYİH) yüzde 10.4’lük 
kısmını oluşturduğunu, 

bunun yüzde 7.9’luk 
borcunun iç borç, 

yüzde 2.5’lik borcunun ise dış borç 
olduğu vurgulanmıştı.

Bütçe açığı azaldı
Rusya’nın bütçe açı-
ğı nisan ayında bir 

önceki aya oranla iki 
kat azaldı.

◊ Rusya’da son bir 
yılda lüks sınıfındaki 
malların satış miktarı 
yüzde 15-yüzde 20 
oranında artarken, 
bu artış oranıyla 
beraber Hindistan 
ve Çin ile beraber en 
hızlı büyüyen lüks mallar 
pazarında ilk sıraya oturdu.

Danışmanlık şirketi Bain 
& Company raporuna dayan-
dırılarak verilen habere gore, 
mali kriz dönemi olan 2009 
yılında Rusya’nın lüks pazarı 
yüzde 5 oranında gerileyerek 
en çok lüks malların tüketildiği 
10 ülke arasından çıktı. Daha 
sonraki 2010 yılında ülkede lüks 

pazarı yüzde 5 artarken, 
geçen 2011 yılında da 
yüzde 12 oranında 
arttı. Dünyada son 
birkaç yıldır lüks 
mallar pazarı sürekli 

artış gösterirken, bu 
yıl ise bu artışın yüzde 

6-yüzde 7 oranında olması 
bekleniyor.

Konuyla ilgili başka bir 
habere göre ise, Rusya’daki lüks 
mallar pazarının tam miktarını 
çıkarmak mümkün gözükmü-
yor. Son yıllardaki bu pazarın 
ülkede yaklaşık 5-7 milyar Euro 
olduğu tahmin edilirken, bu 
rakam 2009 yılında yaklaşık 4.5 
milyar Euro olarak belirlenmişti.

Lüks mallar pazarı büyüyor
Rusya 
en hızlı 

büyüyen lüks 

mallar pazarları 

arasında ilk 

sıraya çıktı.
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Mutsuzlar 35 yaş üzerinde

Rusya Kamuoyu Araştırma 
Merkezi (VTSİOM) tarafından 
yapılan bir araştırmada, halkın 

ne kadarının mutlu ve hayatından 

memnun olduğu, mutlu insanların 
mı, yoksa mutsuz insanların mı daha 
çok olduğu ile ilgili bir analiz gerçek-
leştirildi.

Fakirlik baş sıkıntı oldu

◊ Araştırma sonucuna göre, 
Rusya’da yaşayan halkın rekor dere-
cede büyük bir kısmını temsil eden 
yüzde 82’lik kısmının kendilerini 
mutlu hissettikleri ortaya çıktı. Daha 
önce en yüksek mutlu halk oranı 

ise 2008 yılının mart ayında yüzde 
77 olarak belirlenmişti. Şu anda 
Rusya’da kendini mutsuz hisseden-
lerin sayısı ise sadece yüzde 13 ve 
mutsuz olanları genelde 35 yaş üzeri 
insanlar oluşturuyor.

◊ Rusya’da halkın mutluluğu en 
başta ailedeki refaha bağlı. Bunu 
çocuk ve torunlara sahip olunması, 
yanlarında sevdiği bir kişinin olması, 
sağlıklı olma, iş ve konut sahibi 
olmak gibi faktörler takip ediyor. 
Mutsuz olmakta gösterilen en önemli 
faktörler arasında ise, fakirlilik, has-
talık, yaşlılık, iş olma, yalnız olma, 
kötü yaşam şartları, ülkedeki endişeli 
durum, aile içi anlaşmazlıklar ve ge-
leceğe güvenle bakılamaması geliyor. 

◊ Rusya Devlet Demiryolları’nın yan şirketi olan ve 
uzun tren seyahatlerini üstlenen Federalnaya Pasajirska-
ya Kompaniya (FPK) uçaklarda olduğu gibi yolcularına 
mil toplayıp daha sonra bu milleri ücretsiz bilet almada 
kullanma imkanı sunma kararı aldı. Rusya demiryolları 
seyahatlerinde mil uygulaması ilk defa başlatılırken, bu 
program 1 Temmuz 2012 tarihinden itibaren devreye 
girecek. Konu ile ilgili olarak şirket yetkilisi Dmitriy 
Gorbatov tarafından yapılan ayrıntılı açıklamaya göre, 
mil programından faydalanmak isteyenlerin bu prog-
ramın internet sitesindeki anketi doldurup kayıt olması 
ve kimlik numarası alması gerekecek. 3 defa en düşük 
kupe adı verilen 4 kişilik kapalı odalardan oluşan va-
gonda seyahat edenlere plastik kar verilecek. En az 50 
defa kupe vagonu sınıfında seyahat eden veya 50 bin 
mil toplayan kişi ise “Altın Kart” denilen mil toplama 
kartını alma hakkına sahip olacak. Miller, uzaklık, va-
gon kategorisi ve gidilen bölgeye göre eklenecek. Daha 
uzun yol gidenler daha çok mile sahip olacaklar. 

◊ Sibirya’nın Omsk şehrinden artık direkt olarak 
İstanbul’a uçma imkanı olacak. Uçuşlar Türk 
şirketi Pegasus Airlines tarafından gerçekleştirile-
cek. İstanbul uçuşlarına yaklaşık bir ay olmasına 
rağmen bilet satışlarına 15 Mayıs itibariyle başlan-
dı. Pegasus Airlines resmi internet sitesi tarafından 
yapılan açıklamaya göre, ilk uçak seferi 21 Hazi-
ran 2012 tarihinde Omsk’tan gerçekleştirilecek. 
Düzenli tarifeli seferler karşılıklı olarak haftada üç 
defa Boeing 737-800 uçağıyla 886 ve 887 sefer 
sayıları ile gerçekleşecek. İstanbul’dan kalkan uçak 
Omsk’a yerel saatle 05:00’te varırken, Omsk’ta 
İstanbul uçağı 06:55’te kalkacak. 

Öte yandan, Omsk Havaalanı’nın açıklamasına 
göre daha önce de başka bir Türk havayolu şirke-
tinin Omsk’tan İstanbul’a uçak seferleri yapılması 
için çalışmalar ve görüşmeler gerçekleştirdiği, 
ancak ismi belirtilmeyen bu şirketin projeyi hayata 
geçiremediği ifade edildi. 

Omsk-İstanbul 
seferleri başlıyor

Halk hayatından 
memnunRusya Kamuoyu Araştırma Merkezi’nin 

araştırmasında halkın yüzde 82’sinin 
kendini mutlu hissettiği ortaya çıktı.

Demiryolunda mil 
toplama imkanı

◊ Rusya’nın başkenti Moskova’da şehirdeki 
trafik sorunu ile mücadelede daha etkili olunması 
amacıyla 1 Temmuz tarihinde Moskova Bele-
diyesi tarafından tüm matematiksel hesapların 
yapıldığı yeni bir model detaylı ve geniş kap-
samlı trafik durumunu belirten bir site açılacak. 
Böylelikle vatandaşlar daha sağlıklı bir şekilde 
Moskova’daki trafik durumu hakkında bilgilendi-
rilecekler. Moskova Ulaşım ve Karayolları Geli-

şim Dairesi Başkanı Maksim Liksutova tarafından 
yapılan açıklamaya göre, belediye tarafından 
açılacak olan yeni trafik durum servisi şu anda 
birçok kişi tarafından kullanılan Yandex.Probki 
servisinden daha ayrıntılı olacak. Bütün bilgiler 
şehirdeki kameralar üzerinden toplanarak akta-
rılacak. Sürücüler sadece nerede trafik olduğunu 
ve kaç derecelik trafik görüldüğünü değil, kaza 
olan yerleri de görme imkanına kavuşacaklar.

Başkent’e kapsamlı trafik sitesi
Moskova Belediyesi, şehirdeki trafik sorunlarıyla ilgili matematiksel

hesapların dahi yer aldığı bir internet sitesini hizmete açacak.

Moskova Bölgesi’nde
ilk paralı otoyol

◊ Devlet Şirketi Avtodor tara-
fından, onarımın ardından 15 Mayıs 
tarihinde Moskova Bölgesi’nin ilk paralı 
otoyolu olacak M-4 Don otoyolunun 48 
ile 71 kilometre arası kullanıma açıldı. 
Bu yol ilk olarak 1999 yılında inşa 
edilirken, 25 Aralık 2008-25 Nisan 2012 
tarihleri arasında onarımdan geçirildi 
ve 6 milyar ruble para harcandı. Yeni 
yollar ve şeritler yapıldı, ışıklandırma-
lar ve birçok tabela yerleştirildi, para 
alma yerleri inşa edildi. Avtodor Basın 
ve Halkla İlişkiler Dairesi tarafından 
yapılan açıklamaya göre, açılan paralı 
otoyol önümüzdeki 1-2 aylık dönemde 
deneme amacıyla ücretsiz olarak hizmet 
verecek. Daha sonra buradan geçişlerde 
araçlardan para alınmaya başlanacak.

Ödeme taşıtın ağırlığı ve geçiş zama-
nına göre değişecek. Sabah 7 ile gece 
yarısına kadar 3.5 tona kadar araçlar-
dan 30 ruble, 3.5 ton üzeri ile 8 tona 
kadar olan araçlardan 60 ruble, bunun 
üstündeki ağırlıkta bulunan araçlardan 
ise 120 ruble alınacak. 00:00-07:00 
saatlerinde 3.5 tona kadar araçlardan 
10, 3.5 ton üzeri ile 8 tona kadar olan 
araçlardan 20, bunun üstündeki araçlar-
dan ise 40 ruble alınacak.
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mutfak

YAPILIŞI VE

Afiyet olsun

SEBZELİ 
TÜRLÜ 
GÜVEÇ 

-1 büyük baş kuru soğan
- 3 diş sarmısak
- 2 orta boy havuç
- 4 adet çarliston biber
- 1 adet kabak
- 1 adet patlıcan
- 3 adet patates
- 100 gr. yeşil fasulye
- 3 adet domates
- 100 ml gr. çiçek yağı
- Bir tutam tuz (İsteğe bağlı)
- 1 gr. kara biber
- 1 demet maydanoz

Yusuf Usta

MALZEMELER 4 kişilik

Bir tence-
reye yağı ko-
yalım... Soğanları 
temizledikten sonra 
kuşbaşı doğrayıp, yağın 
içine atarak, kavurmaya 
başlayalım. Sarmısağı ve havucu 
da kuşbaşı doğrayıp ilave edelim. Patates, 
kabak ve patlıcanı soyup yıkadıktan sonra 
kuşbaşından biraz büyük doğrayıp tence-
reye atalım. Yanmadan kısık ateşte kavu-
rup, domatesleri soyduktan sonra onları 
da tencerenin içine katalım. Çok az bir su 
dökerek, kısık ateşte 20 dakika pişirelim. 
Pişmeye yakın tuzunu ve kara biberini de 

ila-
ve 

edelim. 
Bir fırın tep-

sisine alıp, üstüne 
biberimizi de doğrayalım. Biberler 

kızarana kadar 15 dakika boyunca 180 
derecelik  fırına verelim. Fırından çıkar-
dıktan sonra 5 dakika dinlendirelim. Üze-
rini ince kıyılmış maydanozla süsleyip, 
servise hazır hale getirelim. Bir dahaki 
yemek tarifinde görüşmek dileğiyle... 

yusufusta@gazetem.ru

Rehberde veya Gazetem seri ilanlarda (en fazla 50 
karakter ve telefon numarası) yazılı duyurularınızın 
yer almasını istiyorsanız 8 (499) 3418294 nolu tele-
fondan veya  reklam@gazetem.ru e-mail adresinden 
bize ulaşabilirsiniz.Gazetem seri ilanlardaki duyurular 
ücretsiz olarak yayınlanacaktır.

Paveletskaya Plaza,
2/2 Moscow 115054, Russia
Tel: (7 501) 725 40 40
Faks: (7 501) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) CJSC
4th Lesnoy pereulok, 4.
125047 Moscow, 
Tel: 495 961 25 00
Fax: 7 495 961 25 03
www.gbm.ru

Garanti Bank Moscow

1/ 2, Goncharnaya Naberezhnaya, 
Moscow, 115172  www.ykb.ru
Tel: (495) 234-98-89 
Fax: +7 (495) 956-19-72 

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman

Seçkin Şekerleme
Bütün Lokum Çeşitleri, Pestil, 

Pişmaniye, Cevizli Sucuk 
Toptan ve Perakende satışı

Adres: Metro Novokuznetskaya
Arkadia Ticaret Merkezi 3.kat

Tel: +7 (495) 741- 33 88 

İş Merkezleri,
Alışveriş Merkezleri,
ve Ofis temizlikleri

Tel: (495) 783 92 16 

MIRA CLEANING

  Moskova ofisi
              Bolşoydimitrovka 7/5, 
              Dom 2 Kat: 2 
Tel: (495) 980 52 02

TÜRK HAVA YOLLARI

VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Muhasebe Hizmetleri
Leninski prospekt, 15, office 203 
Tel:  (495) 748 6942
Mob: 8916 120 6163

SYSTEM CONSULTING ABAYLAR- TURINVESTSERVICE
Vize ve Danışmanlık 

Hizmetleri
Pokrovka ul.Dom:27,Ctr.1,Ofis: 5
Tel: (495) 505 4520
Fax: (495) 101 4648

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Bay & Bayan Jeans Giyim
www.pantamo.ru

Tel: (495) 677 4582
       (926) 677 4001

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

Hergün
Moskova-İstanbul 

uçuşları
www.nectravel.ru

Tel: +7-495-6-999-7-99 

BİZİM TAKSİ
Yolcu karşılama ve transferleri 

Tel: +7 (926) 196-06-26

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: + 499 685 1109 
Mob: +7 926 624 11 00

G G
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en F
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an
ci

al S

S
er

vi
ce

s

Tel: 8 926 747 22 01
        8 495 223 15 91
        8 499 340 05 02
bamosmos@mail.ru

Konrad Tercüme Bürosu
Kimlik belgeleri, kontratların ve 
teşvik belgelerin hızlı ve yüksek 

seviyedeki tercümesi. Noter.
Metro Kurskaya, 

Tel: 8(926) 565-33-66
isamil@list.ru

7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

Mutfak ve Banyo 
Aksesuarları

Prospekt Mira kulakov pr.Dom.9.A 
Tel: (495) 682 9014 

OOO ‘LİDER’ MOSKOVA

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ız

Tel: +7 (495) 505 63 43

Türk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (495) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN

PERFECT SERVICE
Günlük Ev 

Kiralama servisi
www.kiralikev.ru
Tel: (985) 761 77 45
Mob: 8926 628 4511

Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORANTOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Tel:(499) 252-08-03
          (926) 343-17-37

Bilgisayar check-in 
–oto elektrik –Kaporta 
–boya –her türlü oto 
tamir,Yağ, filtre değiştirme 

PRESTIJ MOTORS - OTO SERVIS

Ryazanski pros. No 26 Viktoria restoran arkası
Tel: 8 499 174 07 74 - 8 985 332 22 95

8-926-057-06-00 
8-926-745-52-06
     мкад. 19-км.
ТРЦ Южные Ворота
(между 6 и 7линиями)
        Доставка 

◊ Tümen’deki inşaatımız 
için tecrübeli ve registreli 
betoncu ve demirci ustaları 
aranmaktadır. Türk ve Özbek 
vatandaşları tercihimizdir.
  +7 922 473 88 61

◊ İNŞAAT tecrübesi olan 
çalışma arkadaşları arıyoruz. 
Çalışma yeri Rusya’daki farklı 
şehirler. Betoncu, Demirci, 
Kaynakçı, Ambarcı, Tesisatçı, 
Mekanikçi, Tamirci, Elektrikçi, 
Havalandırmacı. 
+7 915 416 68 94

ELEMAN 
◊ İst. Ün. İktisat Fakültesi 
mezunuyum. Evliyim,eşim Rus. 
Rusya’nın diğer şehirlerinde de 
çalışabilirim.  +905437390941

◊ Yurt dışında iş arıyorum. 
Tekstil işinde ütücü olarak 
çalışıyorum. +905349382699

İş arayanlar ◊ Tecrübeli kalıpçı ustasıyım. 
Moskova’da ikamet etmektey-
im. İş arıyorum. Yaş=30 
+7 926 774 91 98

◊ Moskova içerisinde 
TEMİZLİK için yardım edebil-
irim. 89265643627

◊ Antalya, Alanya ve 
çevresinde satılık - kiralık 
daire ve villalar,otel arazisi. 
+905322624862

◊ Fiyatı uygun kiralık ev veya 
ortak arayanlar da olabilir. 
+79260512895

EMLAK
◊ Türkiyede organik tarım ve 
diyet ürünleri üretimi yapan 
üreticileri Moskova’ya davet 
ediyorum. +7 926 834 62 19
◊ Moskova ve çevre şehirlerde 
elektrik-mekanik işleriniz itina 
ile yapılır... 8 925 134 22 10

ÇEŞİTLİ
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Türkiye’den 
önemli 
adım

T ürkİye’de trafik kazasında 
yaralanan turistler ücretsiz 
tedavi edilecekler. Türkiye’de 

yeni çıkan bir kanun gereği trafik 
kazasında yaralanan yerli ve yabancı 
vatandaşlara yapılan tıbbi yardım ile 
tedavi için para alınmayacak. Kaza-
da yaralanan kişinin sigortası olup 
olmadığına bakılmaksızın en yakın 
devlet veya özel hastaneye götürü-

lüp tedavi edilecek. Tedavi ücreti 
ise devlet tarafından devlet bütçesi 
kullanılarak ödenecek.

Artık şartlar daha iyi
Çıkan kanun sonrası yerinde bilgi 

almak için Türkiye’ye giden ve tatil 
yöresi Kemer’deki Rus-Türk Çalışma 
Grubu’nun toplantısına katılan ve bir 
konuşma yapan Rusya Turizm Kuru-

mu Toplumsal Kurul üyesi Dmitriy 
Davidenko, bu kanunun yürürlülüğe 
girmesiyle yabancı turistler açısından 
önemli bir adım atıldığı, Türkiye’de 
tatil yapan Rusların tatilinin artık 
daha güvenli ve rahat hale gelece-
ğini belirtti. 2011 yılında Türkiye 
31.5 milyon turist kabul ederken, bu 
rakamın 3.5 milyonluk kısmını Rus 
turistler oluşturmuştu. 

Moskova’ya Şehirde yapılan mitinglerin ülkeye ve başkente ge-
len turistlerin sayısını etkilemeyeceği düşünülüyor

◊ Son yıllarda Rusya’daki Capital Tur ve Lanta 
Tur Voyage bazı büyük tur operatörlerinin iflas 
edip pazardan silinmesi bu yıl tur operatörlerin 
daha dikkatli olmaları ve fiyatları belli bir seviye-
de tutup ucuz damping turlar satmamalarına ne-
den oldu. Bu yıl ise sezon zararla kapatılmaması 
ve fiyatların belli bir seviyede tutulması için son 
dakika ucuz turların satılması düşünülmüyor.

Arz ve talep dengede
Tur operatörleri turistlerin bu yıl son dakika 

ucuz turları unutmaları gerektiğini ifade etti. 
Konu ile ilgili olarak farklı birçok yetkili ve sektör 
uzmanlarından açıklamalar geldi. Rusya Turizm 
Endüstrisi Birliği Basın Sekreteri İrina Tyurina, bu 
yıl tur operatörlerinin geçen yıllardaki durum-
lardan ders alıp uçak ve otellerde fazla fazla 
yer ayırtmayıp, reel bir sayıda yer ayırttıklarına 
dikkatleri çekti. Ayrıca, bu sezonda talep ve arzın 
birbirine uyduğu ve dengeli olduğunu vurguladı.

Turizmde bu 
yıl ‘fırsat’ yok
Tur operatörleri, taleplerin fazlalığına 
rağmen indirime gitmeme kararı aldı.

Yaptıkları tatil esnasında 
Türkiye’de trafik kazası geçiren 
turistlerin tedavi ücreti devlet 

tarafından karşılanacak.

1 milyon turist
Moskova Turizm ve Otelcilik Komitesi Başkanı Sergey Şpilko tarafından yapılan 
açıklamaya göre, bu yılın ilk üç aylık döneminde Moskova’yı ziyaret eden turist sayı-
sı geçen yılın aynı dönemine göre %21 oranında artarak 1 milyon 86 bin kişi oldu.

Sönük yıllar geride kaldı
◊ Şpilko bu artışın büyükşehirler için mütevazi 

bir artış olmasına rağmen, Moskova için son 10 yıl-
lık dönemde görülen en yüksek artış oranı olduğuna 
dikkat çekti. Moskova’nın 2000-2009 yılları arasın-
da turistler açısından sönük yıllar geçirdiğinin altı 
çizilirken, son iki yılda yeniden artışa geçildiği ifade 
edildi. Geçen yıl Moskova’ya gelen turist sayısın-
daki artışın bir önceki yıla göre yüzde 11 arttığı da 
vurgulanırken, 2011 yılında Moskova’yı 4 milyon 
460 bin yabancı turistin ziyaret ettiği bildirildi.

Mitingler etkilemeyecektir
◊ Moskova’daki turist sayısının düzenli olarak 

önümüzdeki yıllarda da artmasının beklendiğini 
ifade eden Moskova Turizm ve Otelcilik Komi-
tesi Başkanı Sergey Şpilko, “Şehirdeki gösteri 
ve mitingler hiç şüphesiz Moskova’nın imajını 
zedeliyor. Ancak, Avrupa ülkelerinde yaşayan 
insanlar buna benzer mitinglere alışmış durumda. 
Hatta Moskova’da on binleri bulan göstericilerin 
sayısı Avrupa’da bir milyonu buluyor. Bu yüzden 
Moskova’daki mitinglerin yaz sezonu turist akınını 
etkilemesi  beklenmiyor” şeklinde konuştu.

Şehrin reklamı yapılıyor
◊ Öte yandan, Moskova’da daha çok turist 

çekmek için birtakım yenilikler ve önemli giri-
şimler yapılıyor. Bunlar arasında call center adı 
verilen turist danışma hattı ve birçok dilde hizmet 
veren Moskova turizm tanıtım sitesi açılması, turist 
otobüslerine özel ücretsiz otopark alanları tahsis 
edilmesi, Rus ve yabancı medya mensupları için 
Moskova’yı tanıtıcı turlar düzenlenmesi, televizyon, 
radyo, internet ve diğer birçok basın-yayın organla-
rında Moskova’nın reklamının yapılması geliyor.

Ankara’da alışveriş çılgınlığı

◊ Başkent Ankara, aralarında Rus turistlerin de bulundu-
ğu 1 milyon kişiyi misafir etmeye hazırlanıyor. 8 Haziran-1 
Temmuz arasında düzenlenecek olan 2012 Ankara Alışveriş 
Festivali günleri kapsamında Ankara’ya turist akını yaşanması 
bekleniyor. Konu ile ilgili olarak Ankara Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Melih Gökçek,  “Ankara’ya gelen turist sayısıyla 
iftihar edip övünemeyiz. 2011 yılında Ankara’yı ziyaret eden 
turist sayısı sadece 749 bin oldu. Bu çok komik bir rakam. 
Alışveriş Festivali’nde çılgın bir rakama ulaşacağız” dedi.

◊ Moskova yönetimi, 2012’de şehirdeki turiz-
min gelişimi için 349 milyon ruble, yani yaklaşık 
11.5 milyon dolar ayırdı. Moskova Turizm ve Otel-
cilik Komitesi Başkanı Sergey Şpilko’dan açıklama 
gelirken, ödeneğin şehir idaresinin “2012-2016 
yılları arası Moskova turizm ve eğlence sektörünün 
gelişimi” programı kapsamında ayrıldığı belirtil-
di. Moskova’nın turizmdeki gelişimi hakkında da 
bilgiler verilirken, yılın ilk 3 ayında Moskova’ya 
gelen turist sayısının yüzde 21 arttığı, otellerin 
doluluk oranının da üç aylık dönemde yüzde 3’lük 
artış göstererek yüzde 73’lük doluluk oranıyla kriz 
öncesi rakamlarına ulaştığı ifade edildi.

Moskova’ya
11.5 milyon dolar



Şimdiye kadar kalesinde 
sadece 2 gol gören ve rakip 
fileleri 16 kez havalandıran 
Kebap House, koltuğu kap-
tırmadı. Yine de bir basa-
mak altındaki GlavStroy’un 
nefesini ensesinde hisset-
meye devam etti.

◊ Turnuvaya bu yıl ilk 
defa katılan Ant Yapı Pro-
cons takımı 5. haftadaki 
GlavStroy karşılaşmasına 
hiç bir mazeret ve gerekçe 
bildirmeden karşılaşmaya 
gelmediği için kurallar ge-
reği bu takım ilk 10 dakika 
beklendi ve gelmeyince 3-
0 hükmen mağlup sayıldı. 
6. hafta mücadelesinde 
ise Yamata ile karşılaşan 
GlavStroy, rakibinden 
Uğur Ermiş’in kırmızı kartla oyun dışı kalması sonrası 2-
0’lık avantajı yakaladı. Rakibine gol fırsatı dahi tanımadan 
sahadan 2-0’lık galibiyetle ayrılmasını bildi. Bu skorla lider 
Kebap House Arbat’ı takibini sürdürdü.

GlavStroy takibi sürdürdü

8. 
Gazetem Futbol 
Turnuvası’nda 6 
hafta sonunda 
Kebap House 

liderliğini 
sürdürdü

ZiRVEDE ADRES BELLi

3-0

◊ Gazetem Turnuvası’nda 
5. hafta Milan Teks’le oynama-
sı gereken, ancak rakibi haftalar 
önce diskalifiye olduğu için 3-0 
hükmen galip sayılan Palmira, 
6. hafta maçında aynı skorla 
galip gelmesini bildi. Palmira 
Group, Altın Yıldız karşısında 
zorlanmadan 3 puana Sefer 
Akbaba’nın attığı 3 golle ulaştı 
ve puanını 13’e yükseltti. Karşı-
laşmaya her iki taraf da kontrol-
lü başlarken kaptan Göksel 
Karadeniz’in kart cezalısı olduğu hafta yenildikleri GlavStroy 
karşılaşmasında oynaması halinde çok şeyin değiştireceğini 
Altın Yıldız karşısında gösterdi. Karadeniz, Altın Yıldız karşı-
sında da galibiyetin mimarlarından birisi oldu.

Palmira’dan önemli adımlar
3-0

◊ Turnuvada ilk 3 arasına 
girme şansını sürdüren Derya Tur, 
5. haftada Yamata ile 1-1 bera-
bere kaldı. Karşılaşmada ilk golü 
bulan taraf Yamata olurken, üst 
üste geliştirdiği ataklarla beraber-
liği yakalamaya çalışan Derya 
Tur aradığı golü ancak 2. yarıda 
buldu. Maçta taraflar bir birilerine 
üstünlük sağlayacakları başka gol 
bulamayınca karşılaşma 1-1 sona 
erdi. 6. haftada ise oyuncularının 
büyük bir kısmı Türkiye’ye giden 
Derya Tur, Kebap House karşısına çıktı. Ancak Derya Tur, 
karşılaşmanın oynanması için yeterli oyuncuyu bir araya ge-
tiremeyince karşılaşmaya çıkamadı ve 3-0 hükmen mağlup 
sayıldı. Böylelikle ilk üç fırsatını da tepmiş oldu.

Derya Tur fırsat tepti
1-1 ◊ 6. hafta maçında Palmi-

ra Group’la karşılaşan Altın 
Yıldız, üçüncülük hakkı elde 
etmek için oynadı. Ancak 
Altın Yıldız, adeta 6 puan 
değerindeki karşılaşmadan 
ileri uç elemanlarının yeterli 
performans gösterememesi 
nedeni ile eli boş ayrıldı. En 
yakın rakibi olan Palmira’yı 
yenmesi durumunda onların 
bir basamak üzerine çıkıp 
3.’lük koltuğuna oturacak 
olan ekip mağlubiyeti ile aynı zamanda turnuvanın ilk 3 ta-
kımının da kesinleşmesini sağladı. Turnuvanın 5. haftasında 
lider Kebap House’la karşılaşan Altın Yıldız güçlü rakibine 
direnemeyip, sahadan 2-0’lık skorla yenik ayrıldı.

Altın Yıldız sahada kayıp

3-0

◊ Sezona kötü bir 
başlangıç yapan ancak 
sonrasında ortaya iyi bir 
performans çıkaran Ya-
mata ekibinde, hakemlere 
öfke dinmiyor. Birkaç kar-
şılaşmayı hakem hataları 
nedeni ile kaybettiklerini 
iddia eden ekip, 6. haftada 
çıktıkları ve 2-0 yenik 
ayrıldıkları GlavStroy kar-
şılaşmasında da hakemin 
mağlubiyetlerinde büyük rol oynadığını dile getirdiler. 5. 
haftada ise Derya Tur’la karşılaşan Yamata, sahadan 1-1’lik 
skorla beraberlikle ayrıldı. Mücadele boyunca oldukça istek-
li olduğu dikkatlerden kaçmayan Yamata, buna rağmen bir 
türlü üstünlük golüne ulaşamadı ve sahadan 1 puan alabildi.

Yamata’nın öfkesi dinmiyor

2-0

◊ Turnuvaya bu 
yıl ilk defa katılan 
Ant Yapı Procons 
takımı 5. hafta oyna-
yacağı Glavstroy kar-
şılaşmasına hiç bir 
mazeret ve gerekçe 
bildirmeden karşı-
laşmaya gelmediği 
için kurallar gereği 
bu takım ilk 10 dakika beklendi ve gelmeyince 3-0 
hükmen mağlup sayıldı. 8. Gazetem Turnuvası’nın 
6. haftasında ise Ant Yapı Procons ekibi, Milan 
Teks’le oynayacaktı. Fakat Milan Teks, haftalar önceden tur-
nuvadan diskalifiye edildiği için bu mücadele gerçekleşmedi. 
Böylelikle daha önce galibiyeti ve beraberliği bulunmayan 
Ant Yapı, üç puanı direkt olarak hanesine yazdırdı.

Ant Yapı Procons ‘pes’ dedi

3-0

Lidere 
piyango 
vurdu

◊ Namağlup lider olan Kebap House 
Arbat 5. haftaya üzücü bir olayla başla-
dı. Takımın oyuncuları yaşamını yitiren 
dayıları için Türkiye’ye gidince büyük 
eksiklerle Altın Yıldız karşısına çıktı. Son 
haftalarda performansı artan Altın Yıldız, 
ilk yarı kalesinde gördüğü 2 gole ikinci 
yarıda ortaya koyduğu güzel oyuna rağ-
men cevap veremeyince eksik yakala-
dığı lidere boyun eğmek zorunda kaldı. 
Kebap House, 6. hafta karşılaşmasında 
ise Derya Tur ekibinin oyuncuları müca-
delenin oynanacağı sahaya gelmeyince, 
3-0 galip ayrıldı ve şampiyonluk yolun-
da büyük bir avantaj yakalamış oldu.

GAZETEM TURNUVASI PUAN DURUMU
TAKIM	 O	 G	 B	 M	 A	 Y	 P

Kebap House	 6	 6	 0	 0	 16	 2	 18
GlavStroy	 6	 5	 0	 1	 15	 1	 15
Palmira Group	 6	 4	 1	 1	 12	 6	 13
Derya Tur	 6	 2	 2	 2	 14	 11	 8
Altın Yıldız	 6	 2	 1	 3	 9	 15	 7
Yamata	 6	 1	 2	 3	 16	 8	 5
Ant Yapı	 6	 1	 0	 5	 7	 28	 3
Milan Teks	 6	 0	 0	 6	 0	 18	 0
*Milan Teks, katılım göstermediği için turnuvadan men edilmişti.

2-0
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Aradan zamana geçti ama yazmadan 
edemeyeceğim... Helal sana İmparator... 
Galatasaray tarihinde 18 kez şampiyon 

oldu. Bu şampiyonluklardan 5’inin altında teknik 
direktör olarak Terim’in imzası var. Yani başka bir 
açıdan bakıldığında Galatasaray şampiyonlukları-
nın ortalama yüzde 30’u Fatih Terim’e ait... Diğer 
13 şampiyonluk farklı teknik adamlara ait... Artık 
Terim’in kariyeri hakkında konuşulacak fazla birşey 
kalmadı. Herkes iftihar etmenin keyfini çıkarsın. Yaşar-
ken heykeli dikilmeli Terim’in...

G G G
◊ Sanattan bilime, futboldan siyasete, her dalda 

değerlerimizin kıymetini sonradan anlıyoruz. Ama iş 
işten geçmiş oluyor. Bu insanlar sağlıklarında ödüllen-
dirilmeli. Ben Galatasaray’ın yöneticilerinin yerinde 
olsam, Fatih Terim’in heykelini arenaya dikerim ve bu 
teknik adamın sağlığında bu hazzı duymasını sağla-
rım. Bu yılki başarı bence tarihe geçecek bir başarıdır. 
Terim, G.Saray’ın başına geçtiğinde 32 dişi dökül-
müş bir takım vardı. Psikolojileri sıfırlanmış bir seyirci 
kitlesi ve özgüvenini kaybetmiş yöneticiler... İşte bu 
durumdan sarı kırmızılıları çıkarıp, şampiyon yapmak 
ancak ‘imparatorlara’ yakışacak bir özelliktir. Sağolasın 
İmparator...

Güle Güle Ayhan Akman, başarılar
◊ G.Saray’ın 18. şampiyonluğunun ardından kaptan 

Ayhan Akman, futbolu bıraktığını açıkladı. Inegöl, Gazi-
antep ve Beşiktaş’tan sonra 2001 yılında Galatasaray’da 
forma giymeye başlayan Ayhan’ın bir hayranı olarak, 
G.Saray’a 402 maçta yapmış olduğu katkılarından dola-
yı teşekkür eder, başarılarının devamını dilerim.

Allianz Arena ve mucize kupa
◊ Almanya’nın Münih kentindeki Allianz Arena 

Stadı’nda oynanan final maçında, Alman ekibi Bayern 
Münih’i penaltılarla yenerek kupayı ilk kez müzesine 
götüren Chelsea’nin taraftarları büyük sevinç yaşadı. 
Bayern Munih karşılaşma boyunca çok üstün olmasına 
rağmen futbolun cilvesine takıldı. Alman futbolunun 
ciddi ve disiplinli oyununu sergileyen Bayern, İngiliz 
savunmasını aşamayınca uzatmada maçı kaybetti. 
Büyük baskıların altından çıkmakta aciz kalan Chelsea, 
böylelikle mucize eseri Avrupa Kupası’nın sahibi oldu.

G G G
◊ UEFA Başkanı Michel Platini, futbolda sike 

soruşturmasıyla ilgili açıklamalarda bulundu. CNN 
International spor anchormani Pedro Pinto’nun soruları 
ve Platini’nin yazdığı hikayeye göre, disiplin komitesi 
başkandan bağımsız bir yapı ve kendisi karışamıyor. 
Buna göre de lafın döndürülüp uzatılması kendisi için 
kolaylaşıyor. Anlaşılan Türk sosyal medyasının bombar-
dımanından biraz etkilenmiş ve kamuoyunun duyarlılı-
ğının farkında... Ama bu şımarık kurumun üzerimizdeki 
baskısının nereye varacağı belli olmaz tabii ki... Yine de, 
geçen yıl Fenerbahçe’nin önüne konulan yasağın çok 
cesur bir karar olduğunu söylemekten geri kalmıyor.

SP R

İ NGİLTERE Premier Ligi’nde çok da iyi bir 
sezon geçirmeyen Chelsea, bunun aksine 
favori dahi olmadığı Şampiyonlar Ligi’nde 

finale yükselmişti. Teknik direktör Di Mat-
teo, takımı ligde ‘karanlığı’ yaşarken, Devler 
Ligi’nde herkese ‘aydınlığı’ gösteren adam 
oldu belki de... Şampiyonlar Ligi finali için 
Almanya’ya üstelik Münih’e gidecekti Mavi-
ler... Rakiplerinin sahasında, rakip taraftarın 
önünde öyle bir zafer ettiler ki, bu final adını 
şimdiden unutulmazlar arasına yazdırdı bile...

Cech’in penaltı sihri
Sahibi Rus iş adamı Roman Abramovich 

olan Chelsea’nin, finaldeki sihri belki de kaleci 
Petr Cech’in penaltılardaki başarısıydı. Öyle ki 
Çek kaleci, normal sürede 1, penaltı atışlarında 
da 2 kurtarış yaparak, zaferin baş mimarı oldu. 
Aslında karşılaşma çok durgun başladı. Son 10 
dakikaya girildiğinde ise adeta kıyamet koptu. 
83’te Müller ile öne geçen Bayern Münih, 
88’de Drogba’nın golüne engel olamadı: 1-1. 
90+3. dakikada penaltı kazanan Almanlar, bu 
atıştan da Robben ile faydalanamadı.

Örnek bir kupa töreni
Avrupa’nın en önemli kupasının sahibini 

bulduğu gecenin bir diğer önemli noktası 
ise kupa töreniydi. Chelseali futbolcular ve 
Bayern Münih’in yıldızları tribünde gerçekleş-
tirilen kupa töreninde birbirlerini tebrik ettiler. 
Sahada gözyaşlarına engel olamayan rakip 
futbolcuları teselli ettiler. Hatta Bayern Münih 
taraftarları, Allianz Arena’dan zaferle ayrılan 
Chelseali oyuncuları ayakta alkışladı.

Ya Türkiye’de olsaydı
Ortaya çıkan bu tablo akla bir çok soru 

işaretini getirdi. Örneğin buna benzer bir final 
Türkiye’de olsa durum ne olurdu? Aslında 
bunun son örneğini Süper Final’in F.Bahçe ile 
G.Saray arasında oynanan son maçında tüm 
çıplaklığıyla gördük. G.Saray’ın kupayı alama-
ması için stat ışıkları kapatıldı. Fıskiyeler açıldı. 
Futbolun karanlık yüzünün göz önüne serildiği 
o maça, Şampiyonlar Ligi gibi dünyaya mal ol-
muş organizasyonların örnek olması dileğiyle...

Almanya’da yapılan Şampiyonlar Ligi finalinde Bayern Münih’i normal 
süresi 1-1 biten maçta penaltı atışları sonrası yenip zafere uzandılar.

Kral gidiyor mu?

KARANLIK VE 
AYDINLIK

CSKA 
Moskova’nın gol 

kralı yıldızı Seydou 
Doumbia, büyük 

ihtimalle takımdan 
ayrılacak.

CSKA Moskova’nın sezonu gol kralı olarak kapatan yıldızı Seydou Doumbia, Corriere dello 
Sport’a İngiltere, İspanya ya da İtalya’da bir takıma transfer olmak istediğini söyledi. 
Fildişi Sahilli yıldız, geride kalan sezonda CSKA Moskova için 42 maça çıktı ve 28 gol kay-

detti. Bu performansına rağmen takımı, Şampiyonlar Ligi için ön eleme oynama hakkını, 
Rubin Kazan’a 3-1 yenildiği karşılaşma sonrası kaybetmişti. Kendisine İtalya’da oyna-
mayı isteyip istemeyeceği sorulduğunda Doumbia, “Ben buna hazırım. Hatta yalnızca 
İtalya’da değil, İngiltere ve İspanya’da da forma giymek isterim” cevabını verdi.

Rus iş adamı Roman Abramovich’in 
kulübü Chelsea, Avrupa’nın en 

büyüğü oldu

Rus iş adamı Roman Abramovich’in 
kulübü Chelsea, Avrupa’nın en 

büyüğü oldu

‘Emanet’ aldı, zafere uzandı
Chelsea ile Şampiyonlar Ligi şampi-
yonluğu yaşayan Di Matteo, görevi 
eski teknik direktör Villas-Boas’tan 

‘emanet’ almıştı. Ancak bu zaferin ar-
dından başkan Roman Abramovich’in 
Di Matteo’yu bırakmayacağı ortada 

dolaşan dedikodular arasında...

1
Chelsea’nin 

maç boyu kul-
landığı korner 

sayısı.

6
Maç boyu 

Chelsea’nin 
girdiği gol 
pozisyonu.

Plajda 
rakip 
Rusya

Türkiye Plaj Futbolu Mil-
li Takımı, Temmuz ayında 
Rusya’da yapılacak Dün-

ya Kupası elemeleri öncesi, 
Antalya’nın Alanya İlçesi’nde 

kampa girdi. Hollanda ile yaptığı 
ilk hazırlık maçından 10-7 mağ-
lup ayrılan ay yıldızlılar, 27 ve 
28 Mayıs tarihlerinde, Rusya 
Plaj Milli Futbol Takımı ile 2 

hazırlık maçı oynayacak. 
Milli takımın Alanya 
kampı, 29 Mayıs’ta 

sona erecek.

◊ Rusya’da düzenlenen Dünya 
Kupası’nda Grekoromen Güreş 
Milli Takımımız yaptığı 3 maçı da 
kazandı. Rusya’nın Saransk kentinde 
gerçekleştirilen Grekoromen Güreş 
Dünya Kupası’nda milli takım, yap-
tığı üç karşılaşmadan da minderden 
galip ayrıldı. Grekoromen güreşçiler, 
gruptaki rakiplerinden Kazakistan, 
Macaristan ve Kore’yi 5-2 yendi. Mil-
lier grubunda yakaladığı bu başarıyla 
turnuvanın devamı için umut verdi.

Minderde 
Türk fırtınası

TERİM’İN YAŞARKEN
HEYKELİ DİKİLMELİ



“Doktorum 
ama ticaret 
daha cazip”

◊ 2006 yılında kurduğu 
şirketinde genellikle iskele 

kalıp malzemeleri, çimento, 
kuru karışım, aletleri ve alçı 

sattıklarını, ağırlıklı olarak bir 
inşaatta gerekli olabilecek bütün 
malzemeleri sağladıklarını ifade 
eden Yılmaz, “ Tabi bu konuda 
yine en büyük desteği Levent 
Endam’dan aldım diyebilirim.  

O nedenle hala da görüştüğüm 
Levent Bey, hayatımın şekillen-
mesinde etkili oldu” diyor.

Doktorluk diplomasının hala 
yanında durduğunu, 2 yıl evvel 
Türkiye’de denkliği de aldığını, 
istediği zaman doktorluk yapa-
bileceğini de belirten Yılmaz, 
ancak ticaret yapmanın daha 
cazip olduğunu söylüyor. 

GAZETEM
22 Mayıs 2012 Salı12 HAFTANIN KONUĞU

Dr. Niyazi Yılmaz, Moskova’daki ilk 
dönemlerinde eski devlet başkanı Boris 

Yeltsin’in tankla Beyaz Ev’in önüne geldiği-
ni, halkın ayaklandığını duyduklarında merak-
tan bir arkadaşıyla “Ne oluyor?” diye izlemeye 
gittiklerini de anıları arasında sıralıyor. Yılmaz, 
“Halk sokaklara dökülmüş ve şaşkınlık içindey-
di. Tank sesleri ve silah sesleri geliyordu. Biz 
de arkadaşımla Beyaz Ev’in neredeyse çok 
yakınına kadar geldik ama sonrasında geri 

döndük. Ortam çok gergindi ama hiç 
kimse biz yabancıyız diye bize za-

rar vermeye kalkmadı” diye 
konuştu.

Beyaz Ev 
ve Boris Yeltsin

RUS HALKI
VERESİYE 
VE PAZARLIK 
BİLMEZDİ

Başarılı iş adamı, “Burada yaşayan halk eskiden veresiye ve pazarlık 
nedir bilmezdi. Bunu onlara biz öğrettik” diye konuştu.

Rusya’da faaliyet gösteren 
Abu-Stroy şirketinin sahibi 
ve Genel Müdürü Dr. Niyazi 

Yılmaz, Gazetem’in “Rusya’dan 
yaşam öyküleri” bölümünün bu 
sayıdaki konuğu oldu. Yılmaz, 
hayatının kritik anlarını bizlerle 
paylaşırken, aynı zamanda 
inanılmaz derecede öneme sahip 
tavsiyelerde de bulundu. Şimdi 
dilerseniz, Niyazi Yılmaz’ın en 
dikkat çekici tespitine kısaca 
değindikten sonra, hikayesini kendi 
ağzından dinleyelim...

◊ Yılmaz, Rus halkının Türklere 
çok benzediğine değinip, dikkat 

çekici tespitini şöyle yapıyor; 
“Benim eşim de Rus. Ruslar, 
söylendiği gibi soğuk falan 
değiller ve siz onlara yanlış 
yapmadığınız sürece zarar 
görmezsiniz. Bu halk eskiden 
veresiye ve pazarlık nedir 
bilmezdi. Parası olan 
parası kadar yaşamını 
sürdürür, çarşıda pazarda 
alışveriş yaparken hayatta 
pazarlık yapmazdı. Şimdi 
biz yabancılar, veresiye 
olayını onlara öğrettik. Kredi 
kartları bile daha yeni yeni 
kullanılıyor. Taksitle alışveriş 
olayı ise daha yaygınlaşmadı.”

◊ Doktorluk diplomasının 
da olduğunu ancak ticaretin 
kendisine daha cazip geldiğini 
dile getiren Niyazi Yılmaz, “İş 
hayatıma fuarlarda tercüman-
lıkla başladım. Sonra zücaciye 
işi ile uğraşan Ömer Saral diye 
bir arkadaşımın yanında pazar-
lamada çalışmaya başladım. 
Bir yıl çalıştıktan sonra benim 
hayatımın akışını değiştiren ve 
iş dünyasında bana yol açan 
Levent Endam ile tanıştım” 
diyor.

Levent 
Endam’ın 
yeri ayrı

BİR ANI

Yılmaz, “Rusya 
halkı, siz onlara 

yanlış yapmadığınız 
sürece hiçbir şey 

yapmazlar. Çok ılımlı 
ve Türklere benzeyen 

insanlardır” dedi.

◊ 1971 yılında Rize’nin Fın-
dıklı ilçesinde dünyaya geldim. 
İlk orta ve lise eğitimimi memle-
ketimde tamamladım. Lise sonrası 
üniversite sınavında istediğim 
bölümü kazanamayınca, bir süre 
boşta kaldım. Ancak daha sonra 
bir otelde depo sorumlusu olarak 
işe girdim ve bir süre sonra aileme 

ait çay işiyle uğraştım.
◊ Gençliğimde bir arkadaşım, 

eğitimi için Gürcistan’a gidecekti. 
Ben de aileme danışmadan 
pasaport çıkardım. Ailem ilk 
önce karşı çıksa da daha sonra 
onayı verdi. Lazca bildiğim için 
Gürcistan’ı seçtim. Çünkü her iki 
dil birbirine oldukça yakındı.

“Gürcistan’a gidecektim ama...”

◊ Gürcistan’a vize almış, 
gideceğim zamanı beklerken o 
dönem Gürcistan’da iç karışıklık 
oldu ve gidemedik. Daha sonra 
benden 8 yaş büyük olan Ali 
Sait Keleş ağabeyim ile beraber 
Rusya’ya gelmeye karar verdik. 
1992’de Rusya’ya gelmek üzere 
önce Trabzon limanına gittik. 
Amacımız oradan Soçi’ye feribot 
ile geçmek oradan da karayolu 
ile Moskova’ya gelmekti. Ancak 
deniz, feribot yolculuğuna elverişli 
olmayınca üç gün Trabzon’da 

bekledikten sonra vazgeçip, önce 
uçakla Azerbaycan’a orada da 
bir gün kalıp başka bir uçakla 
Moskova’ya geldik.

◊ Azerbaycan’dan Moskova’ya 
giderken uçakta yanımıza oturan 
Azeri biri biz Moskova’ya gelince 
bize çok yardımcı oldu. Bizi önce 
otele yerleştirdi sonra Halkların 
Dostluğu Üniversitesi’ne getirip biz 
tek kelime Rusça bilmeden kaydı-
mızı yaptırıp yurda yerleştirdi.

Arkadaş ısrarı ile Rusya

◊ Rusya’ya geldikten sonra ilk 
olarak dil eğitimine başlayan ve 
sınıfında başka Türk öğrenci ol-
mamasıyla Rusçayı kısa bir sürede 
öğrenen Yılmaz, daha sonra tıp 
fakültesi imtihanlarına girerek tıp 
okumaya başlar. 2.sınıftan sonra 
Rusya’ya gelen Türk iş adamlarına 
tercümanlık yaparak okul harçlığı 
ve diğer giderlerini karşılayan Yıl-

maz, son sınıfta iken birikimiyle 
ticarete atılır ve Eski Arbat Cad-
desinde bir gece kulübüne ortak 
olur, ancak 98 krizinde kulübü 
kapatmak zorunda kalırlar. Yıl-
maz, okulu bitirmeye gayret eder 
ve doktor olur. Ancak doktorluk 
yerine iş dünyasında şansını dener 
ve en sonunda inşaat malzemeleri 
satışı işine girer.

Tıp eğitimi alıp inşaatçı oldu

◊ Moskova’ya ilk geldiği 
yıllarda mevcut 6-7 şeritli 
yolların bomboş olduğunu, tek 
tük arabaların geçtiğini anlatan 
Yılmaz, o dönemde bu yolları 
gerektiğinde “Uçaklar inebile-
cek diye yapılmış” olduğunu 
düşündüklerini söylüyor. 
Yılmaz, “Şimdi bu yollarda 
saatlerce trafikte beklerken o 
günler aklıma geliyor gülüm-
süyorum. Ama o dönemler 
Rusya’nın dünyaya bu kadar 
hızlı adapte olabileceğini hiç 
birimiz kestiremiyordu” dedi.

Bu yollar 
uçaklar için mi?


